
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1256|2019 di data 26/09/2019 
 
Classificazione: 18.2.4 

 
 

 
OGGETTO: Procedura di affidamento mediante il ricorso a sistemi elettronici e telematici di 
negoziazione, per la fornitura di un’incubatrice neonatale da trasporto, completa di attrezzature 
biomediche di supporto, destinata all’utilizzo in ambulanza (CIG 7952317B94) - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE 
 
 
 
 
 
 
 
 

1256|2019 - Determinazione




documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005 e ss.

mm. ii.

ENTE CERTIFICATORE: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

SN CERTIFICATO: 00A3656C

VALIDO DA: 07/12/2018 11:02:16

VALIDO AL: 07/12/2021 01:00:00

FIRMATARI: LUCIANO BOCCHI






 
 

2 

 
OGGETTO: Procedura di affidamento mediante il ricorso a sistemi elettronici e telematici di 

negoziazione, per la fornitura di un’incubatrice neonatale da trasporto, completa di 
attrezzature biomediche di supporto, destinata all’utilizzo in ambulanza (CIG 
7952317B94) - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTI E 
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale di A.P.S.S. n. 487/2018 recante la “Revisione alla 
deliberazione n. 65/2018 ‘Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui 
all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di 
deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma’”, che 
attribuisce al Dirigente della struttura che gestisce la gara la competenza ad adottare la 
determinazione di nomina della Commissione Giudicatrice per le procedure di importo inferiore alla 
soglia europea. 
 
Premesso che: 
− il Servizio Ingegneria Clinica, articolazione organizzativa cui afferisce il Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP), ha predisposto le specifiche tecniche e definito gli importi da porre a 
base d’asta per l’avvio di una procedura d’acquisto relativa alla fornitura di un’incubatrice 
neonatale da trasporto, completa di attrezzature biomediche di supporto, destinata all’utilizzo in 
ambulanza (nota ID 104695141 del 18.06.2019); 

− con determinazione del Direttore del Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari n. 891|2019 di data 08/07/2019 è stata indetta la procedura di affidamento mediante il 
ricorso a sistemi elettronici e telematici di negoziazione, per la fornitura di un’incubatrice 
neonatale da trasporto, completa di attrezzature biomediche di supporto, destinata all’utilizzo in 
ambulanza; 

− il criterio stabilito per l’aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
− in data 10.07.2019 è stata pubblicata su MePA la Rdo n. 2346588, stabilendo quale termine di 

presentazione delle offerte il giorno 06.08.2019, entro e non oltre le ore 09.00; 
− sono state invitate le seguenti ditte: 

• A.G.A. BIOMEDICA 
• BEMARITALIA S.r.l. 
• WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI 
• DRAEGER ITALIA 
• GINEVRI 
• BURKE&BURKE 

− sono pervenuti dei quesiti ai quali è stata data risposta puntuale; 
− è pervenuta inoltre la richiesta di proroga dei termini accolta a seguito di valutazione del RUP, 

stabilendo quale termine di presentazione delle offerte il giorno 22.08.2019, entro e non oltre le 
ore 09.00; 

− alla data stabilita risultavano pervenute n. 2 (due) offerte (Burke&Burke e Waldner Tecnologie 
Medicali). 



 
 

3 

− in data 26.08.2019 si è tenuta la seduta pubblica per l’apertura dell’offerta telematica, nel corso 
della quale è stata verificata la regolarità della documentazione amministrativa e tecnica, come 
risulta da verbale agli atti: le ditte partecipanti risultano ammesse alla fase successiva della 
trattativa relativa alla valutazione dell’offerta tecnica; 

− è necessario quindi procedere all’individuazione e alla nomina della Commissione Giudicatrice 
incaricata dell’esame e della valutazione delle offerte tecniche presentate, da effettuarsi sulla 
base dei parametri indicati negli atti di gara. 

 
Ritenuto che la valutazione tecnico-qualitativa delle offerte debba essere svolta da apposita 
Commissione Giudicatrice che annoveri, tra i propri componenti, figure professionali in grado di 
garantire le competenze utili alla verifica della rispondenza delle offerte ai requisiti minimi e alla 
valutazione degli aspetti tecnici delle offerte, esprimendo le conseguenti valutazioni secondo i 
parametri specificati nella lettera d’invito e formulando con apposito verbale i giudizi ed i 
conseguenti punteggi attribuiti. 

Rilevato che non è ancora disponibile l’elenco telematico di cui all’art. 21 della L.P. 2/2016 e che, 
pertanto, si ritiene di individuare i componenti della Commissione Giudicatrice tra il personale di 
A.P.S.S., escludendo coloro che hanno preso parte alla definizione degli atti di gara. 
 
Ritenuto di individuare - in base alle competenze professionali dei soggetti ed alle indicazioni 
fornite dal RUP - i seguenti componenti, in possesso delle necessarie esperienze professionali e non 
in situazione di potenziale conflitto di interessi rispetto alla fornitura per la quale è indetta la 
procedura di gara: 

− dott. Riccardo Malossi – Dirigente Medico U.O. UO Neonatologia – Ospedale Santa Chiara 
Trento– PRESIDENTE; 

− coord. Sergio Bertoldi – Coordinatore Infermieristico U.O. Trentino Emergenza – 
COMPONENTE; 

− ing. Simona Anzivino – Collaboratore tecnico professionale presso il Servizio Ingegneria 
Clinica – COMPONENTE 

Preso atto che i soggetti sopra indicati si sono resi disponibili a svolgere l’incarico, sottoscrivendo 
in segno di accettazione la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitti di 
interesse per la nomina a Presidente/Componente di Commissione Giudicatrice (agli atti) e inviando 
il proprio curriculum vitae, allegato alla presente determina ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016. 

Dato atto che, conformemente a quanto disposto dall’art. 18, comma 5, L.P. 2/2016, il termine 
massimo assegnato alla Commissione per l’espletamento delle attività è fissato in 52 (cinquantadue) 
giorni decorrenti dalla data del presente provvedimento e che tale termine può essere prorogato una 
sola volta mediante scambio di corrispondenza per giustificati motivi rappresentati dal presidente 
della Commissione e riconosciuti validi dal dirigente che adotta la presente determina. 
 
Rilevato che, trattandosi di componenti interni, ad essi non spetta alcun compenso in ragione del 
loro rapporto organico con l'amministrazione che gestisce la gara e, conseguentemente, non si rende 
necessario provvedere ad alcun impegno di spesa. 
 
Visti: 
- la L.P. 23/1990; 
- la L.P. 2/2016; 
- il D.Lgs. 50/2016. 
 

D E T E R M I N A 



 
 

4 

 
1. di nominare, per quanto in premessa, la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 

offerte presentate dalle ditte partecipanti alla procedura in oggetto, individuandone i seguenti 
componenti: 

− dott. Riccardo Malossi – Dirigente Medico U.O. UO Neonatologia – Ospedale Santa Chiara 
Trento– PRESIDENTE; 

− coord. Sergio Bertoldi – Coordinatore Infermieristico U.O. Trentino Emergenza – 
COMPONENTE; 

− ing. Simona Anzivino – Collaboratore tecnico professionale presso il Servizio Ingegneria 
Clinica – COMPONENTE 

2. di incaricare la Commissione di cui al precedente punto 1) della valutazione dell’offerta tecnica 
presentate dall’Impresa partecipante alla procedura, secondo i parametri specificati nella lettera 
d’invito, formulando in apposito verbale i giudizi, con relative motivazioni, ed i conseguenti 
punteggi attribuiti; 

3. di dare atto che, conformemente a quanto disposto dall’art. 18, comma 5, L.P. 2/2016, il 
termine assegnato alla Commissione per l’espletamento delle attività di sua competenza è 
fissato in 52 (cinquantadue) giorni decorrenti dalla data della presente determinazione e lo 
stesso può essere prorogato una sola volta mediante scambio di corrispondenza per giustificati 
motivi rappresentati dal presidente della Commissione e riconosciuti validi dal dirigente che 
adotta la presente determina; 

4. di dare atto che ai componenti della Commissione non spettano compensi e indennità per 
l’attività di valutazione delle offerte e pertanto la presente determinazione non comporta 
impegno di spesa; 

5. di trasmettere ai componenti della Commissione Giudicatrice il presente provvedimento. 

 
 
 
All.: Curricula componenti Commissione 
 
 
AS 
 
 
Inserita da: Ufficio Programmazione e Mercato Elettronico - Dipartimento Approvvigionamenti e 
Affari Economico Finanziari / Sartori Anna  (conto capitale) 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 

 


	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

